
Anmeldezeitpunkte, Prüfungs- und Abgabetermine für Modulprüfungen 
in den Fächern Deutsch, Deutsche Philologie und Master Germanistik

Daten für das Sommersemester 2024

Art der 
Prüfungsleistung betrifft

Registrierung
in GRIPS

Anmeldung 
in FlexNow Rücktritt Prüfungszeitraum

Studienleistungen Bachelor, 
Lehrämter, 
Master

Entfällt Ab 
15.04.2024

In der Regel bis zum 
Tag vor Erbringung 
der Leistung

Abhängig von der Art 
der Leistung, spätes-
tens zum Semester-
ende

Schriftliche Mo-
dulprüfungen in 
den Vertiefungs-
modulen der NdL

Bachelor, 
Lehrämter

29.04.24 – 
03.05.24

13.05.24 – 
19.07.24

Bis zum Tag vor dem 
angekündigten Ab-
gabetermin

Abgabetermin frü-
hestens 4 Wochen 
nach Vorlesungsen-
de, spätestens zum 
Semesterende

Schriftliche Arbeit 
im Aufbaumodul 
der NdL

Lehramt Gym 29.04.24 – 
03.05.24

13.05.24 – 
19.07.24

eigenständig bis 
19.07.24, danach bis 
zum Tag vor dem Ab-
gabetermin durch be-
treuende Dozenten

Abgabe Ende des Se-
mesters

Schriftliche Arbeit 
im Aufbaumodul 
der NdL

Bachelor (1. HF), 
Lehramt Gym
(Studienbeginn 
ab WS 2014/15)

29.04.24 – 
03.05.24

13.05.24 – 
19.07.24

eigenständig bis 
19.07.24, danach bis 
zum Tag vor dem Ab-
gabetermin durch be-
treuende Dozenten

Abgabe Ende des Se-
mesters

Mündliche Mo-
dulprüfung im 
Aufbaumodul 1

Bachelor (1. HF), 
Lehramt Gym
(Studienbeginn 
ab WS 2014/15)

29.04.24 – 
03.05.24

13.05.24 – 
19.07.24

04.07.24 08.07.24 – 26.07.24

Mündliche Mo-
dulprüfung im 
MA Germanistik

29.04.24 – 
03.05.24

13.05.24 – 
19.07.24

04.07.24 08.07.24 – 26.07.24

Schriftliche Mo-
dulteilprüfung 
(Klausur) im MA 
Germanistik

MA Germanistik
(Studienbeginn 
bis WS 2015/16)

29.04.24 – 
03.05.24

20.11.23 – 
bis zum Tag 
vor der Klau-
sur

bis zum Tag vor der 
Klausur

Ende der Vorlesungs-
zeit

Schriftliche Mo-
dul(teil)prüfung 
(Hausarbeit) im 
MA Germanistik

MA Germanistik
(Studienbeginn 
ab SoSe 2016)

entfällt 13.05.24 – 
19.07.24

Eigenständig bis 
19.07.24, danach bis 
zum Tag vor dem Ab-
gabetermin durch be-
treuende Dozenten

Ende des Semesters

Die Angaben stützen sich auf die Regelungen in den Modulbeschreibungen. Im Zweifel ist der 
Text der Modulbeschreibungen verbindlich.


