Anmeldezeitpunkte, Prüfungs- und Abgabetermine für Modulprüfungen in den Fächern Deutsch, Deutsche Philologie und Master Germanistik

Daten für das Sommersemester 2024

Art der Prüfungsleistung	betrifft	Registrierung in GRIPS	Anmeldung in FlexNow	Rücktritt	Prüfungszeitraum
Studienleistungen	Bachelor, Lehrämter, Master	Entfällt	Ab 15.04.2024	In der Regel bis zum Tag vor Erbringung der Leistung	Abhängig von der Art der Leistung, spätes- tens zum Semester- ende
Schriftliche Mo- dulprüfungen in den Vertiefungs- modulen der NdL	Bachelor, Lehrämter	29.04.24 – 03.05.24	13.05.24 – 19.07.24	Bis zum Tag vor dem angekündigten Ab- gabetermin	Abgabetermin frü- hestens 4 Wochen nach Vorlesungsen- de, spätestens zum Semesterende
Schriftliche Arbeit im Aufbaumodul der NdL	Lehramt Gym	29.04.24 – 03.05.24	13.05.24 – 19.07.24	eigenständig bis 19.07.24, danach bis zum Tag vor dem Ab- gabetermin durch be- treuende Dozenten	Abgabe Ende des Se- mesters
Schriftliche Arbeit im Aufbaumodul der NdL	Bachelor (1. HF), Lehramt Gym (Studienbeginn ab WS 2014/15)	29.04.24 – 03.05.24	13.05.24 – 19.07.24	eigenständig bis 19.07.24, danach bis zum Tag vor dem Ab- gabetermin durch be- treuende Dozenten	Abgabe Ende des Se- mesters
Mündliche Mo- dulprüfung im Aufbaumodul 1	Bachelor (1. HF), Lehramt Gym (Studienbeginn ab WS 2014/15)	29.04.24 – 03.05.24	13.05.24 – 19.07.24	04.07.24	08.07.24 – 26.07.24
Mündliche Mo- dulprüfung im MA Germanistik		29.04.24 – 03.05.24	13.05.24 – 19.07.24	04.07.24	08.07.24 – 26.07.24
Schriftliche Mo- dulteilprüfung (Klausur) im MA Germanistik	MA Germanistik (Studienbeginn bis WS 2015/16)	29.04.24 – 03.05.24	20.11.23 – bis zum Tag vor der Klau- sur	bis zum Tag vor der Klausur	Ende der Vorlesungs- zeit
Schriftliche Mo- dul(teil)prüfung (Hausarbeit) im MA Germanistik	MA Germanistik (Studienbeginn ab SoSe 2016)	entfällt	13.05.24 – 19.07.24	Eigenständig bis 19.07.24, danach bis zum Tag vor dem Ab- gabetermin durch be- treuende Dozenten	Ende des Semesters

Die Angaben stützen sich auf die Regelungen in den Modulbeschreibungen. Im Zweifel ist der Text der Modulbeschreibungen verbindlich.